

# Årsplan for vejledningen på NFE 2023-24

Uge 33	Onsdag den 16. aug. Kl. 13.10-14.40	<p>Fælles intro for alle elever til vejledningen på NFE - Vejlederne præsenteres. Alle elever udarbejder herefter en individuel præsentation, et samtaleark, der danner grundlag for 1. samtale med vejleder.</p>
		<p>Herefter starter vejledningssamtalerne, hvor alle elever i løbet af efteråret har en individuel samtale med deres vejleder.</p>
Uge 41	Torsdag den 12. okt.	<p>Forældreerhverv-/jobaften på NFE. Forældre inviteres til jobarrangement, hvor de fortæller om deres uddannelse/karriere/jobveje.</p>
Uge 43	Mandag den 23. okt.	<p>10. klasserne – Intro til OSO * Rammer og krav * Tidsplan * Uddannelsesplan – job og erhverv</p>
	Torsdag den 26. okt.	<p>10. klasserne har OSO * Grupperne kommer på plads * Der udarbejdes problemformulering * På jagt efter samarbejdspartner/virksomhed for et besøg</p>
	Fredag den 27. okt.	<p>10. klasserne har OSO De sidste forberedelser før OSO-ugen og dermed også endelig planlægning af virksomhedsbesøg/-kontakt for interviews.</p>

Uge 44	Søndag den 5. nov.	Forældresamtaler/-konsultation på NFE
Efter Uge 44		Der følges op på samtalerne/forældrekonsultationen: Individuelle samtaler med vejleder suppleres med vejledning i fællesskaber og gruppesamtaler.
Uge 45	Mandag den 6. nov. – fredag den 10. nov.	10. klasserne har en uges Brobygning på 2 forskellige ungdomsuddannelser – i henholdsvis et 2-dages og et 3-dages forløb. Brobygningen foregår på Nordfyns Gymnasium i Sønderø og på erhvervsuddannelser og ungdomsuddannelser i Odense.
Uge 46	Mandag den 13. nov.  Deadlines: Tirsdag den 14. nov. Onsdag den 15. nov.  Onsdag den 15. nov. Torsdag den 16. nov. Fredag den 17. nov.	10. klasserne har OSO-uge - med mulighed for virksomhedsbesøg mandag eller tirsdag  Fra besøg mandag: Evaluering af virksomhedsbesøg afleveres Fra besøg tirsdag: Evaluering af virksomhedsbesøg afleveres  Alle - Præsentation af uddannelsesveje og job afleveres Alle - Synopsis afleveres Alle - Mundtlig fremlæggelse
Uge 48	Fredag den 1. dec.	Standpunktskarakterer kan ses på <a href="http://www.optagelse.dk">www.optagelse.dk</a> , hvor også elevens foreløbige uddannelsesparathedsvurdering (UPV) nu kan ses.
Uge 2	Primo januar - vi ajourfører datoen, så snart den foreligger	<a href="http://www.optagelse.dk">www.optagelse.dk</a> åbner for elever.  Det betyder, at elever nu sammen med forældre kan begynde at finde og søge de endelige uddannelser på <a href="http://www.optagelse.dk">www.optagelse.dk</a> .

Januar		Vi opfordrer elever/forældre til at deltage i relevante ungdomsuddannelsers Informations- og Åbent Hus-arrangementer i eget lokalområde. Find tidspunkterne på ungdomsuddannelsernes hjemmesider.
Uge 5	Fra Torsdag den 1. febr.	Elever og forældre udfylder endeligt uddannelsesønske på <a href="http://www.optagelse.dk">www.optagelse.dk</a> , signerer og afsender dermed ansøgningen.
Uge 9	Senest Fredag den 1. marts	Sidste frist: elever og forældre udfylder endeligt uddannelsesønske, signerer uddannelsesplanen på <a href="http://www.optagelse.dk">www.optagelse.dk</a> og afsender dermed ansøgningen.  Husk at vedhæfte Studievalgsportfolio/afrapporteringsskema.  Bemærk: 1. marts er en skarp frist! En ansøgning, som ikke afsendes rettidigt, gør, at eleven mister sit retskrav til optagelse på den søgte uddannelse.
Efter 1. marts		Elever har samtaler med vejledere efter behov.
Uge 21	Onsdag den 22. maj	Elever kan se UPV-status på Optagelse.dk.

Christian Nellerod, Dorthe Aagaard og Hanne Kvistgaard  
 Vejledere på NFE  
 Opdateret den 21.11.2023